



זוהר חלק ב' פרשת ויקהל דף ריט ע"א

### למה נקרא מזבח הפנימי מזבח

**"וְעָשִׂיתָ מִזְבֵּחַ מִקְטָר וּגו'**", אמר רבי שמעון, זה הכתוב יש לעיין בו, לפי ששני מזבחות היו, מזבח העולה, ומזבח קטרת הסמים, זה מבחוץ וזה בפנים, מזבח הקטרת הזה שהיה בפנים, למה נקרא מזבח, הלא אין זבחים בו זבחים, ומזבח על שם זבחים נקרא?

### יצר הרע היה נזבח על ידי הקטורת

**אלא** בשביל שהיה מבטל ומכניע לכמה צדדים רעים, ולבעבור שצד הרע נכנע, אינו יכול לשלוט ולא להיות קטגור, ועל כן נקרא מזבח, כאשר צד הרע הוא היה רואה עשן הקטרת שעולה, היה נכנע וברח, ולא היה יכול לקרב כלל למשכן.

### רק ה' בעצמו היה זוכה לקרבן הקטורת לפיכך היה המזבח בפנים

**ולפי** שלא זכה, ולא נתערב באותו השמחה שלמעלה מלבד הקדוש ברוך הוא בעצמו, כיון שהיתה חביבה כל כך, לכן לא עמד מזבח ההוא אלא מבפנים, שזה הוא המזבח שהברכות היו נמצאות בו, ועל כן היה נסתר מן העין.

### אהרן קשר את מלאך המות על ידי הקטורת

מה כתוב באהרן, **"וַיַּעֲמֵד בֵּין הַמָּתִים וּבֵין הַחַיִּים וַתַּעֲצֵר הַמַּגֶּפֶה"** (במדבר יז, ג), שהכניע לו למלאך המות, שלא יוכל לשלוט כלל, ולא לעשות דין.

### על ידי פרשת הקטורת בכוונה ינצלו ממגפות

**סימן** זה נמסר בידינו, אשר בכל מקום שאומרים בכוונה וברצון הלב מעשה הקטרת, שאין המיתה שולטת במקום ההוא ולא ינזק, ולא יוכלו שאר עמים לשלוט על המקום ההוא.

### מהקטורת לקחו הכח לקשור את הס"א

**בא** וראה, **"מִזְבֵּחַ מִקְטָר קְטָרֶת"**, כיון שכתוב **"מִזְבֵּחַ"**, למה נקרא **"מִקְטָר קְטָרֶת"**, אלא לפי שנטלו ממקום הזה כח לקשור, כמו שעשה אהרן<sup>[ב]</sup>.

**זיו הזוהר** - פירוש, לקשור למלאך המות ולכל מיני צרה וצוקה של מדת הדין, ויפרש קטרת מלשון קשירה, יב.

## על ידי הקטורת היו מתקשרים קודשא בריך הוא ושכינתיה

**ועוד**, שהמזבח הזה נצרך להקטרת הקטרת, לקדש אותו בהקטרת ההיא<sup>[ג]</sup>, ולכך נקרא "מקטר קטרת".

### רק שם היה מותר להקטיר קטרת

**ועוד** נקרא "מקטר קטרת", כתרגומו לאקטרא קטרת, שהרי אסור להקטיר קטרת במקום אחר, מלבד מהמחיתה של יום הכפורים.

### על ידי אמירת פרשת הקטרת הדינים מסתלקים

**בא** וראה, כל מי שהדין רודף אחריו, נצרך לזה הקטרת, ולשוב בתשובה לפני רבונו, שהרי הוא מסייע לסלק הדינים ממנו, ובזה ודאי הדינים מסתלקים ממנו, אם הוא רגיל להזכיר הקטרת שני פעמים בכל יום בבקר ובערב, שכתוב: "קטרת סמים בפקר בפקר", וכתוב: "בין הערבים יקטירנה", וזה הוא קיום העולם תמיד, שכתוב: "קטרת תמיד לפני ה' לדתיכם", ודאי הוא קיום העולם שלמטה וקיום העולם שלמעלה.

### הקטרת הוא חביבה יותר מהכל

**במקום** ההוא שלא נזכר בכל יום מעשה הקטרת, הדינים שלמעלה שורים בו, והרבה מיתות בו, ועמים אחרים שולטים עליו, לפי שכתוב: "קטרת תמיד לפני ה'", תמיד היא קיימת לפני ה', יותר מכל עבודות אחרות, חביב הוא מעשה הקטרת, שהיא יקרה וחביבה לפני הקדוש ברוך הוא, יותר מכל עבודות ומעשים שבעולם.

### אמירת פרשת הקטרת חביב יותר מתפילה

**ואף** על פי שהתפלה היא מעולה מהכל, אבל מעשה הקטרת הוא יקר וחביב לפני הקדוש ברוך הוא.

### גדולת הקטרת יותר מתפילה

**בא** וראה, מה בין תפלה למעשה הקטרת, תפלה תקנוה במקום הקרבנות שהיו ישראל מקריבים, וכל אותן הקרבנות שהקריבו ישראל, אין הם חשובים כקטרת, ועוד מה בין זה לזה, אלא שהתפלה היא תקנה לתקן מה שנצרך לתיקון, והקטרת פועלת יותר, שהיא מתקנת, וקושרת קשרים, ופועלת הארה יותר מהכל, וזה היא שמעברת הזוהם, ונטהר המשכן, והכל מואר ומתתקן, ונתקשר ביחד.

### לומר פרשת הקטרת כל יום לפני התפילה

**ועל** כן נצרך להקדים מעשה הקטרת לתפלה בכל יום ויום, להעביר הזוהם מהעולם, שזהו תקון של הכל, כדמיון קרבן חביב ההוא שרוצה בו הקדוש ברוך הוא.



### זיו הזוהר

כמו שדרשו על קטורה שהיא הגר. יג. אפשר נתקדשו הכלים בשמן המשחה, אלא על ידי חינוך הכוונה על מזבח הקטרת של בית שני, שלא העבודה, כדאיתא במסכת יומא.